皖农播函〔2023〕5号

安徽省农业广播电视学校关于认真做好
2021级学员毕业验考工作的通知

各有关市、县(市、区)农广校、农业科技教育中心（培训中心）：
根据中央校和合肥市教育局有关文件精神及省校教育教学管理规定，全省农广校2021级作物生产技术、淡水养殖、家庭农场生产经营、休闲农业生产与经营等4个专业的698名学生，按照教学计划安排，经过近三年的理论与实践实训相结合学习，均已学完全部课程，须参加毕业验考成绩，合格后才能取得毕业资格，办理毕业证书。现就做好毕业验考工作通知如下：
一、专业验考科目
根据规定，每个专业选择5门主干专业课程为验考科目，其中3门为毕业验考课程，由省校在第三学年第一学期期末统一组织；2门为平时验考课程，由各招生分校自行组织考试。
（一）毕业验考科目
1.作物生产技术：植物生产与环境、植物病虫草鼠害诊断与防治基础、农药械科学安全使用技术。

2.淡水养殖：池塘高效养鱼实用技术、鱼类学、水产动物疾病防治。
3.休闲农业生产与经营：农产品营销、经济法与经济纠纷处理、休闲农业与乡村旅游。
4.家庭农场生产经营：家庭农场经营管理、农产品营销、农业物联网知识。
 （二）平时验考科目
1.作物生产技术：农业物联网知识、现代农业经营与管理。
2.淡水养殖：名优水产生态养殖与管理、水产养殖科学用药有问必答。
3.休闲农业生产与经营：农业物联网知识、定价策略与技巧。
4.家庭农场生产经营：农民专业合作社与家庭农场之经营管理、农产品（食品）加工与贮藏。
二、验考资格要求
（一）完成教学计划全部课程，成绩合格的学员均可参加毕业验考。
（二）根据教育部门要求，参考学生无重学籍状况，否则结果无效，无法办理毕业信息。
三、报名
各市校接通知后，要及时汇总所属县级分校参加本次验考情况，于12月25日前将《安徽省农业广播电视学校2021级毕业验考试卷统计表》（附件1）报至省校办理集中报名手续，逾期未报视为放弃验考;未设立市级校的县级农广校直接报至省校。免收
— 2 —

本年度验考费。
四、验考时间及考务工作安排
（一）2021级学员毕业验考时间定于2024年1月9日（附件2）。
（二）各市级农广校领取毕业验考试卷的时间为2024年1月4日。
（三）考试结束后，各市农广校收齐考卷并集中阅卷，于2024年1月19日前将考卷连同《安徽省农业广播电视学校毕业验考成绩登记表》(附件3)报至省校，并将平时验考和毕业验考成绩按要求填写清楚，未设立市级校的县级农广校也按照以上要求直接报至省校。逾期未报送的均按零分记入档案，导致学员无法正常毕业，省校将追究相关人员责任。
五、考场设置
各市、县（市、区）分校考前应做好精心安排，考场设置应当符合规定要求，在醒目位置张贴考生须知、考场纪律等注意事项，考生凭身份证、准考证（各校制作并自行编排准考证起止号）参加考试。各市级农广校届时须组织人员进行巡考，省校将视情会同市校进行巡考。
六、注意事项
（一）各分校要高度重视本年度的验考工作，切实加强领导，严肃考风考纪，自觉接受属地教育行政主管部门和上级农广校的督查与指导，确保验考工作顺利进行。

— 3 —
（二）根据我校非全日制中等职业教育农民学员学习特点和教育部门信息管理新规定，补考须当年完成。各校务必组织2021级学员毕业验考应考尽考。因特殊情况不能参加统一毕业验考的学员，应提出书面申请，由各校汇总后统一报省校审核，通过后参加补考，补考时间定于2024年3月7日，隔年不再安排补考。
参加补考的学生未达到毕业条件，将做结业处理；未完成课程学习要求和未参加补考的学生，视为放弃学籍。
（三）各校要在毕业验、补考期间认真核验学员的姓名、性别、身份证号等基本信息，如有错误请及时反馈省校进行学籍勘误校正，以免因信息错误影响毕业证办理工作。
（四）各分校在填报《安徽省农业广播电视学校毕业验考成绩登记表》时，应严格按照学号顺序填报，学员姓名以合肥市教育局录取表为准,不得差错,以便审核、验印、发证顺利进行。
（五）如发现徇私舞弊、弄虚作假者，将追究其责任并作出严肃处理。
联系人：胡洋
联系电话：0551-63431601
邮箱: snkjjyk@126.com
附件：1.安徽省农业广播电视学校2021级毕业验考试卷统计表
2.安徽省农业广播电视学校2021级毕业验考日程安排表

— 4 —
3.安徽省农业广播电视学校学员毕业验考成绩登记表

安徽省农业广播电视学校
                            2023年12月1日
— 5 —
附件1
安徽省农业广播电视学校2021级毕业验考试卷统计表
	市、县（市、区）校
	植物生产与环境
	植物病虫草鼠害诊断与防治基础
	农药械科学安全使用知识
	池塘高效养鱼实用技术
	鱼类学
	水产动物疾病防治
	经济法与经济纠纷处理
	休闲农业与乡村旅游
	农产品营销
	家庭农场经营管理
	农业物联网知识

	合计

	— 6 —

附件2
安徽省农业广播电视学校2021级毕业验考日程安排表
	专  业
	考试科目及时间（2024年1月9日）

	上       午
	下         午

	8：00—9：30
	10：00—11：30
	14：30—16：00

	作物生产技术
	植物生产与环境
	植物病虫草鼠害诊断与防治基础
	农药械科学安全使用知识

	淡水养殖
	池塘高效养鱼实用技术
	鱼类学
	水产动物疾病防治

	休闲农业生产与经营
	经济法与经济纠纷处理
	休闲农业与乡村旅游
	农产品营销

	家庭农场生产经营
	家庭农场生产经营
	农业物联网知识
	农产品营销

	— 7 —

附件3
安徽省农业广播电视学校学员毕业验考成绩登记表
学校（公章）：      级别：    级             专业：
	序号
	姓名
	验考成绩
	备注

	[bookmark: _GoBack]

抄送:中央校职教处，合肥市教育局职成处
 安徽省农业广播电视学校                  2023年12月1日印发
— 8 —